
Diário   Oficial Página 104   terça-feira, 03 de Novembro de 2020 Nº 27.869
<BEGIN:1199752:104>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2020 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2020, cujo objeto é o Registro 
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Ferragens e Insumos para 
Serem Utilizados na Obra de Pavimentação Asfáltica da Rodovia MT-441, 
Subtrecho: Entrº MT-410 P.U. de Nova Canaã - Entrº MT-325, Subtrecho: 
Rio Teles Pires - Fim P.U. no Município de Nova Canaã do Norte/MT. 
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
CASANOVA MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA -ME 02 e 03 92.285,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 29 de Outubro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1199752:104>

<BEGIN:1199814:104>

AVISO DE ADESÃO Nº 009/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2020

O SENHOR RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova 
Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa 
interessar que após a análise detalhada dos elementos constantes dos 
autos, RATIFICOU, Adesão nº 009/2020 a favor da empresa INDUSTRIA 
QUIMICA CMT LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.717.170/0001-45, objetivando 
a contratação da empresa para fornecimento de produtos do tipo sulfato 
de alumínio Isento de Ferro e Hipoclorito de Cálcio 65% Granulado, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 
Públicos e Transporte de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total 
de R$ 24.779,80 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e 
oitenta centavos). A referida aquisição será através de Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 004/2020, proveniente do Pregão Presencial nº 
007/2020 realizado pela Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia/MT.

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de Outubro de 2020.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1199814:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1199596:104>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 003/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA) DE IMPLANTAÇÃO E DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 
RUAS DE DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/
MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Presidente e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93 e suas alterações, bem como pelas 
disposições estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, 
CNPJ: 09.258.862/0001-93.
PREÇO GLOBAL R$ 1.870.097,13 (Um milhão, oitocentos e setenta mil, 
noventa e sete reais e treze centavos).

Nova Maringá - MT, 29 de Outubro de 2020.

JOÃO BRAGA NETO - Prefeito Municipal
<END:1199596:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1199757:104>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e 
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de 
Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A seguinte empresa E M Rodrigues de 
Arruda EIRELI, CNPJ: 35.609.612/0001-60, com sede á Av. Jequitiba, nº 
142, Res. DAMA DE OURO CASA 01 Bairro: Setor III, Novo Mundo-MT 
neste ato representada por Ellen Mayra Rodrigues de Arruda, CPF: 
034.620.441-09 e RG: 2075767-0 SSP-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE POR 
TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT.  FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 
94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.
00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 29 de outubro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1199757:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1199701:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020 - DATA: 
26/10/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA QUINTA SUPRESSÃO DO 
VALOR DO CONTRATO - CONTRATADO: ANJOS POÇOS ARTESIANOS 
LTDA ME - CNPJ: 10.704.334/0001-08’ - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO R$ 
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL).

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633
<END:1199701:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1199598:104>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 007/2020

Processo Administrativo 037/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através 
do Presidente da CPL, nomeado através da Portaria n° 239/2019, de 
acordo com a Lei n° 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na 
modalidade Tomada de Preços - Direcionada exclusivamente a MPEs. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de construção 
de sala de aula com 68,89 m/2 na Creche Professora Neiva dos Santos 
Bezerra, conforme projeto técnico e  edital. Inicio da sessão: Dia 18/11/2020, 
ás 08h00min, horário local, na sala de licitações desta prefeitura. Os 
interessados a adquirir cópia do edital, deverão solicitar informações no 
fone (66) 3559-1137 ou endereços de email licitanovohorizontedonorte@
gmail.com, disponível também no site oficial deste município,  www.novoho-
rizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte - MT, 29 de outubro de 
2020. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1199598:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1199721:104>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
PROCESSO Nº 052/2020 TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 008/2020, 
cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 30 de Setembro de 2020, na 
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, 
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATO-
RIAIS E MEDICAMENTOS PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO 
COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT”. Sagrando vencedoras 
empresas abaixo descritas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


